

## مراحل دریافت تسهیلات ارزی از صندوق توسعه ملی

فرآیند ارزیابی و بررسی طرح‌های توجیهی فنی اقتصادی و اهلیت متقاضی، عملاً از طریق بانک عامل انجام می‌شود و متقاضی هیچگونه ارتباط مستقیمی با صندوق توسعه ملی نخواهد داشت.

### فرآیند تأمین مالی ارزی از صندوق توسعه ملی

پذیرش طرح اولیه از مذاکره با بانک عامل شروع می‌شود و پس از پذیرش طرح توسط بانک عامل و بررسی اهلیت متقاضی و طرح توجیهی فنی و اقتصادی خواهد بود.

بانک عامل طرح توجیهی فنی اقتصادی متقاضی را از سه بعد بازار، فنی، مالی بررسی و ارزیابی می‌کند. در این فرآیند اهلیت متقاضی براساس شاخص‌های مورد نظر بانک اعتبارسنجی شده و وثایق مورد نظر بانک برای تأمین مالی طرح، مشخص می‌شود در این مرحله بانک مصوبه اولیه‌ای صادر می‌کند که در آن مبلغ تسهیلات، سهم آورده متقاضی، وثایق و... مشخص می‌شود و این مصوبه به متقاضی ابلاغ می‌شود. در صورت تأیید مصوبه توسط متقاضی، شناسنامه اعتباری صندوق (فرمت‌های مورد نیاز صندوق) در رابطه با طرح در سایت صندوق توسعه ملی، براساس اطلاعات طرح توجیهی و گزارش حسابرسی و اظهارنامه مالیاتی، توسط بانک ثبت می‌شود.

پس از ثبت اطلاعات در سایت صندوق توسعه ملی، صندوق طرح را در چارچوب قرارداد بین بانک و صندوق بررسی و طرح را تأیید یا رد می‌نماید. بعد از ثبت طرح توسط صندوق بانک عامل و متقاضی باید قرارداد لازم را امضاء نموده و مراحل اداری لازم را طی نماید و هزینه ارزیابی طرح (Commitment Fee) به صندوق توسعه ملی پرداخت شود. مرحله بعد این فرآیند اعلام مسدودی مبلغ مورد درخواست به بانک مرکزی است. در ادامه فرآیند بانک مرکزی مسدودی برای بانک عامل و صندوق توسعه را صادر می‌نماید و تسهیلات توسط بانک عامل قابل پرداخت خواهد بود.

تأمین مالی صندوق توسعه ملی فرآیند زمانبری است که با بررسی اطلاعات روز صندوق می‌توان زمان تأمین مالی پروژه را کاهش داد

### فرآیند تأمین مالی ریالی از صندوق توسعه ملی

از طریق بانک عامل انجام می‌شود با این تفاوت که صندوق توسعه ملی در هیچ فرآیندی نقش نداشته و کلیه بررسی‌ها در چارچوب قرارداد بین بانک عامل و صندوق توسعه ملی، در بانک عامل انجام می‌گردد.

### این فرآیند شامل موارد زیر است:

۱. پذیرش اولیه طرح بر اساس اولویت‌های ریالی صندوق توسعه ملی
۲. بررسی درخواست‌ها در چارچوب توافقات بین بانک عامل و صندوق توسعه ملی شامل مواردی از قبیل نوع تسهیلات، سرمایه ثابت و در گردش، نوع صنعت و کشاورزی و گردشگری و...
۳. بررسی اهلیت متقاضی و ارزیابی طرح توجیهی فنی اقتصادی
۴. پرداخت تسهیلات به متقاضی



